
COMUNE DI MARTIRANO (Prov. di Catanzaro) 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

DETERMINA N° 61 TECN. del 25/07/2019      
 

OGGETTO:  Realizzazione Impianto fotovoltaico per impianto di depurazione sito in località Ponte del 
Soldato.  Approvazione e liquidazione stato finale 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Ravvisata la opportunità di diminuire i costi di consumo di energia elettrica del depuratore Ponte del Soldato, realizzando un apposito impianto 

fotovoltaico; 

Che per i lavori sopra specificati è stato approvato il progetto esecutivo con provvedimento  della G.C.  n.68 del 27/09/2018, dell'importo 

complessivo di €. 28.566,66,  come di seguito distinto: 

A)  per lavori a base d'asta €. 24.090,91 di cui €. 722,73  per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso e €. 23.368,18  per lavori soggetti a ribasso, 

B) Somme a disposizione dell'Amm. €. 4.475,75 per iva al 10% e art. 113 d.lgs 50/16;  

Vista la nota della Cassa DDPPn. 15238 di prot. del 10/07/2019, con la quale è stato autorizzato il diverso utilizzo di €. 16.332,34, pops. n. 

6006108; 

Dato atto che la somma di €. 12.234,32, è già impegnata al cap. 3410, art.1 UEB 0904202, del corrente bilancio;  

Vista la determinazione del responsabile del servizio tecnico n. 56 del 18/07/2019, con la quale i lavori in oggetto sono stati affidati direttamente  

alla ditta "IM.EL.TEL,. sas"  con sede in via Redipuglia, 8 -88046 Lamezia Terme,  P.IVA 00437510795, per l'importo di €.  22.667,13, oltre gli 

oneri di sicurezza   pari a €. 722,73, pertanto per un importo contrattuale di €. 23.389,86; 

Vista la lettera contratto in data 18/07/2019; 

Visto il verbale di consegna dei lavori in data 19/07/2019; 

Visto il certificato di ultimazione dei lavori in data 23/07/2019; 

Visto lo stato finale redatto in data 23/07/2019; 

Vista la relazione al conto finale ed il certificato di regolare esecuzione, dal quale si evince un credito della ditta esecutrice  di €.23.389,86, oltre 

iva al 10%, dal quale si evince che la ditta esecutrice "IM.EL.TEL,. sas", accredita la somma di €. 23.389,86, oltre iva al 10% ; 

Visto il DURC favorevole in corso di validità; 

Ritenuto dover richiedere alla Cassa DDPP la competente somma suddetta; 

Vista la normativa vigente in materia; 

                                                                                                      DETERMINA 

1. Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di approvare lo stato finale , la relazione al conto finale ed il certificato di regolare esecuzione, per l'importo netto di lavori eseguiti 

pari a €. 23.389,86, oltre iva al 10%; 

3. Di liquidare alla ditta "IM.EL.TEL, sas"  con sede in via Redipuglia, 8 -88046 Lamezia Terme,  P.IVA 00437510795, la somma di €. 

23.389,86, oltre iva al 10%; 

4. Di dare atto che la somma suddetta trova copertura finanziaria per €.  16.332,34, con fondi della Cassa DDPP, diverso utilizzo pos. n. 

6006108  e con fondi del bilancio corrente  già allocati al  cap. 3410, art.1 UEB 0904202. 

5. Di richiedere alla Cassa DDPP la somma di €. 16.332,34; 

                                                                                                                                                           Il Responsabile del Servizio Tecnico 
                                                                                                                                                                           f.to Geom. Marino Brasilino 

La regolarità amministrativa e contabile dell’atto, nonché la copertura finanziaria   

  

 

 Il Responsabile del servizio tecnico                                                                              Il Responsabile del servizio finanziario e contabile 

       f.to  Geom. Marino Brasilino                                                                                                              f.to  Sig. Piero Carullo 

                      

 

 

                                                                                                                 

 

La   presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi in data 26/07/2019                     

Lì  26/07/2019                                                                                                                

                                                                                                             
                                                                                                                                  F.to Il responsabile della pubblicazione                                                                                                                                                               
                                                                                                                                                

 

 
firme autografe omesse ai sensi dell'art. 3 del d.lgs  n. 39/1993                   

                       


